
  NH HOTELES  
Santa Engracia, 120 
28003 Madrid. España 
T: +34 91 451 97 24 - F: +34 91 451 97 30 
www.nh-hotels.com 

 

 
 
 
 

 
 

Madrid, 16 de marzo de 2007 
 

Muy Sres. nuestros: 
En cumplimiento del deber de información establecido en el Artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, NH 
Hoteles, S.A. (la “Sociedad”), pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 
“CNMV”) para su puesta a disposición del público el siguiente 

HECHO RELEVANTE 

De conformidad con lo previsto en el epígrafe 5.1.3 de la Nota sobre Acciones, inscrita en los registros oficiales de 
la CNMV con fecha 23 de febrero de 2007, relativa a la Ampliación de Capital de la Sociedad, se comunica que el 
resultado de la suscripción de Acciones Nuevas correspondiente al Periodo de Suscripción Preferente (1ª vuelta), 
que finalizó el pasado 14 de marzo, es el siguiente: 

Del total de 16.371.971 Acciones Nuevas correspondientes a la Ampliación de Capital, se han suscrito 16.026.084 
Acciones Nuevas, que representan el 97,89% del total de Acciones Nuevas. 

Asimismo, se informa que el Presidente del Consejo de Administración, D. Gabriele Burgio, ha 
acordado en virtud de la delegación a él conferida por el Consejo de Administración de la Sociedad en 
su sesión celebrada el pasado 5 de marzo, ampliar el Periodo de Adjudicación Adicional de Acciones Nuevas, 
iniciado ayer día 15 de marzo, hasta el próximo 19 de marzo (con posibilidad de ampliación hasta el día 21 de 
marzo). 

Roberto Chollet Ibarra 
Director General Económico Financiero 



  NH HOTELES  
Santa Engracia, 120 
28003 Madrid. España 
T: +34 91 451 97 24 - F: +34 91 451 97 30 
www.nh-hotels.com 

 

 
 
 
 

G A B R I E L E  B U R G I O ,  P R E S I D E N T E  D E L  C O N S E J O  D E  A D M I N I S T R A C I Ó N  D E  N H  H O T E L E S  
S . A . ,  C O N  C I F  A - 2 8 . 0 2 7 . 9 4 4  Y  D O M I C I L I O  S O C I A L  E N  M A D R I D ,  C A L L E  S A N T A  
E N G R A C I A  N º  1 2 0 ,  P L A N T A  7 ª ,  E N  R E L A C I Ó N  C O N  L A  A M P L I A C I Ó N  D E  C A P I T A L  D E  L A  
S O C I E D A D  O B J E T O  D E  L A  N O T A  S O B R E  A C C I O N E S  I N S C R I T A  E N  L O S  R E G I S T R O S  
O F I C I A L E S  D E  L A  C O M I S I Ó N  N A C I O N A L  D E L  M E R C A D O  D E  V A L O R E S ,  C O N  F E C H A  2 3  D E  
F E B R E R O  D E  2 0 0 7 ,  

ACUERDA: ampliar el Periodo de Adjudicación Adicional de las Acciones Nuevas, iniciado ayer día 15 de 
marzo, hasta el próximo 19 de marzo (con posibilidad de ampliación hasta el día de 21 de marzo), todo ello en 
virtud de la delegación a él conferida por el Consejo de Administración de la Sociedad en su sesión celebrada el 
pasado 5 de marzo. 

Y para que así conste y surta los efectos oportunos en Madrid a 16 de marzo de 2007. 

Gabriele Burgio 
Presidente del Consejo de Administración 


